

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM TP. HỒ CHÍ MINH  
BCH TRƯỜNG ĐH KINH TẾ TP. HỒ CHÍ MINH

Số: 09/KH-HSV-ĐHKT

*Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 03 năm 2023*

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức cuộc thi thiết kế biểu trưng tuyên truyền Đại hội Đại biểu  
Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh  
Lần thứ XIII – Nhiệm kỳ 2023 - 2025**

-----

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Thiết thực chào mừng Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh Lần thứ XIII - Nhiệm kỳ 2023 - 2025.
- Tìm kiếm biểu trưng mang đậm chất sinh viên, thể hiện được mục tiêu, tinh thần, khát vọng của sinh viên UEH trong giai đoạn 2023 - 2025.
- Phục vụ cho công tác tuyên truyền và sử dụng làm biểu trưng chính thức của Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh Lần thứ XIII - Nhiệm kỳ 2023 - 2025.
- Thông qua cuộc thi, giới thiệu, tuyên truyền đến Hội viên, sinh viên UEH và sinh viên thành phố những đóng góp tích cực của Hội Sinh viên UEH trong quá trình xây dựng, bảo vệ và phát triển thành phố.

**2. Yêu cầu:**

- Cuộc thi phải được tổ chức thiết thực và hiệu quả.
- Công tác tuyên truyền được thực hiện tốt.
- Tác phẩm dự thi phải đảm bảo về chất lượng và số lượng.
- Tác phẩm dự thi mang tính nghệ thuật cao và không được sao chép từ các tác phẩm khác.

**II. ĐỐI TƯỢNG - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM NỘP BÀI DỰ THI:**

**1. Đối tượng:**

- Tất cả sinh viên UEH hệ ĐHCQ đang học tập tại trường.
- Không giới hạn số lượng tác phẩm dự thi.
- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm của mình.

## **2. Thời gian, địa điểm nhận tác phẩm:**

- **Thời gian:** Từ ngày 27/3/2023 đến hết ngày 10/4/2023.

- **Địa chỉ nhận:**

+ Email: to: [hoisinhvien@ueh.edu.vn](mailto:hoisinhvien@ueh.edu.vn);

+ cc: [banphongtrao@ueh.edu.vn](mailto:banphongtrao@ueh.edu.vn) và [tochucsv@ueh.edu.vn](mailto:tochucsv@ueh.edu.vn)

- **Hồ sơ dự thi:** *Gồm có:*

+ File (.png/.pdf) tác phẩm không ghi tên, không có ký hiệu riêng;

+ File (.pdf) bản thuyết minh về tác phẩm.

## **III. NỘI DUNG - HÌNH THỨC - GIẢI THƯỞNG:**

### **1. Nội dung:**

- Mẫu thiết kế phải có logo Hội Sinh viên Việt Nam, phải thể hiện được nhiệm kỳ XIII, thể hiện rõ thông tin “Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh Lần thứ XIII - Nhiệm kỳ 2023 – 2025”.

- Thể hiện tinh thần, khát vọng, sức trẻ và phẩm chất của Hội viên UEH năng động, sáng tạo, xung kích đi đầu trong sự nghiệp xây dựng, phát triển trường Đại học Kinh tế TP. HCM theo định hướng “**Sinh viên UEH – Kết nối cộng đồng – Hành động bền vững – Tư duy đổi mới – Hướng tới công dân toàn cầu**”.

- Biểu trưng mang màu sắc tươi sáng, trẻ trung, bố cục hợp lý, hình dáng biểu trưng đơn giản, độc đáo, có ý nghĩa, dễ nhớ, dễ nhận diện.

### **2. Hình thức:**

- Tác phẩm thể hiện trên mặt giấy trắng dày, khổ A4, chi tiết đơn giản, không quá 05 màu hoặc tác phẩm kỹ thuật số được thực hiện trên các phần mềm thiết kế.

- Trình bày 01 mẫu lớn nằm chính giữa đúng kích cỡ 15cm, 01 mẫu thu nhỏ màu và 01 mẫu đen trắng kích cỡ 2,5cm nằm phía dưới góc bên trái trang giấy (đối với tác phẩm vẽ tay).

- Hình thức sáng tạo, đơn giản và mang tính khả thi trong thi công.

- Tính năng sử dụng: để làm logo, huy hiệu và có thể thi công trên các chất liệu.

### **3. Giải thưởng:**

- 01 giải nhất: 1.000.000 đồng/giải + Giấy khen Hội Sinh viên trường;

- 03 giải khuyến khích: 200.000 đồng/giải + Giấy khen Hội Sinh viên trường.

*Trên cơ sở chấm điểm của Ban Giám khảo, Ban Thư ký HSV trường sẽ lựa chọn biểu trưng chính thức cho Đại hội. Ban Tổ chức cuộc thi được toàn quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải và không hoàn trả các hồ sơ, tác phẩm dự thi không đạt giải.*

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Thành lập Ban Tổ chức:**

1. Đ/c Trần Nhật Hoàng

Chủ tịch HSV trường

Trưởng Ban

2. Đ/c Nguyễn Hữu Tiến	Phó Chủ tịch HSV trường	Phó Ban
3. Đ/c Lê Gia Huy	Phó Chủ tịch HSV trường	Phó Ban
4. Đ/c Nguyễn Vũ Trà My	Phó Chủ tịch HSV trường	Phó Ban
5. Đ/c Nguyễn Võ Kim Ngân	UV BTK HSV trường	Thành viên
6. Đ/c Vũ Nguyễn Thanh Thảo	UV BTK HSV trường	Thành viên
7. Đ/c Thiều Thị Mỹ Thảo	UV BTK HSV trường	Thành viên
8. Đ/c Nguyễn Thị Nguyên Thảo	UV BTK HSV trường	Thành viên
9. Đ/c Lý Phương Uyên	UV BTK HSV trường	Thành viên

Cùng các đồng chí là thành viên Ban Tổ chức – Xây dựng Hội, Ban Tình nguyện – Hỗ trợ Sinh viên và Ban Phong trào – Tình nguyện đồng thời là thành viên Ban Tổ chức.

#### V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

10/3/2023 – 20/3/2023	Soạn thảo Kế hoạch cuộc thi.
22/3/2023 – 23/3/2023	Xin ý kiến của BTK HSV trường.
27/3/2023 – 10/4/2023	Phát động cuộc thi và tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng. Nhận tác phẩm dự thi.
10/4/2023 – 13/4/2023	Ban giám khảo chấm điểm các tác phẩm dự thi.
15/4/2023	Công bố các tác phẩm đạt giải.

**TM. BAN THƯ KÝ HSV TRƯỜNG  
CHỦ TỊCH**

#### **Nơi nhận:**

- Các cơ sở Hội trực thuộc;
- Website;
- Lưu VP.



**TRẦN NHẬT HOÀNG**